Администрация
Златоустовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__26.08.2014 г.__ № __327-П_

	Об внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 27.05.2014 № 215-П «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием обращений граждан, организация оперативного реагирования и контроля»

В целях повышения качества муниципальных услуг в области охраны окружающей среды, предоставляемых населению Златоустовского городского округа, создания системы контроля за непосредственными результатами деятельности Управления по экологии и природопользованию Администрации Златоустовского городского округа, Федеральными Законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 27.05.2014 № 215-П «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием обращений граждан, организация оперативного реагирования и контроля»

 (далее – Регламент) следующее изменения:

1) в абзаце шесть пункта 6 раздела I Регламента слова «Златоустовского городского округа» исключить;

2) в подпункте 1 пункта 12  раздела II Регламента слова «в Управлении по экологии и природопользованию или даты передачи в Управление по экологии и природопользованию обращения» исключить;
3) пункт 16 раздела II Регламента дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) В случае, если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.»;

4) в пункте 19 раздела II Регламента:

в подпунктах 2 и 5 цифры «8 (3513) 62-05-93» заменить цифрами          «8 (3513) 62-22-37»;

в подпункте 5 цифры «8-30» заменить цифрами «9-30»;

5) пункт 49 раздела III Регламента изложить в следующей редакции:
«49. Ответы на письменные обращения граждан, поступившие по почте, по электронной почте, направляются в письменном виде в зависимости от способа обращения гражданина почтовым отправлением или по электронной почте. На обращения граждан, поступившие по электронной почте (при наличии почтового адреса гражданина), ответы направляются в письменном виде почтовым отправлением.»;

6) пункт 58 III Регламента изложить в следующей редакции:

«58. При устранении причин, по которым ответ по существу поставленных в обращении вопросов не мог быть дан ранее, вновь направленное обращение гражданина рассматривается в порядке, установленном действующим законодательством.».
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству Арслангареева Д.А.

Глава
Златоустовского городского округа                                                        В.А. Жилин